
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1577
Divulgação quarta-feira, 20 de março de 2019 

– Página 60
Publicação quinta-feira, 21 de março de 2019

DISTÂNCIA  DA  SEDE  DO 
MUNICÍPIO

LOTES  RURAIS  (COM 
BENFEITORIAS  –
PASTAGENS/AGRICULTURA)  POR 
HECTARE

LOTES  RURAIS  (SEM 
BENFEITORIAS)  POR 
HECTARE

Até 15 km R$ 6.266,68 R$ 5.000,00
De 16 a 30 Km R$ 5.431,12 R$ 4.500,00
De 31 a 45 Km R$ 4.804,46 R$ 3.900,00 
De 46 a 60 Km R$ 4.282,23 R$ 3.300,00
Acima de 61 Km R$ 4.177,79 R$ 2.100,00

Art.  2°  O preço do  hectare dos  imóveis  rurais  sem benfeitorias  não 
sofrerá reajuste.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaúba, Estado de Mato Grosso, 
aos dezoito dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove.

 

VALCIR DONATO
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.

PUBLICADO  E  AFIXADO  NO  MURAL  DESTA  PREFEITURA 
MUNICIPAL NO PERÍODO DE 18/03/2019 A 17/04/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

ATOS

 DECRETO N.º 276, DE 18 DE MARÇO DE 2019.

Convoca a 7ª Conferência Municipal de Saúde –7ª CMS e dá outras 
providências.

O  Senhor  Altir  Antônio  Peruzzo,  Prefeito  Municipal  do  Município  de 
Juina, Estado de Mato Grosso, no uso das suas atribuições legais, e considerando a necessidade 
de avaliar e discutir a Política Municipal de Saúde,

 DECRETA:

 Art.  1º  Fica convocada a  7ª Conferência Municipal  de Saúde – 7ª 
CMS, a realizar-se nos dias 21 e 22 de maio de 2019, em Juína - MT, com o tema: “Democracia e 
Saúde: Saúde como Direito, Consolidação e Financiamento do SUS”. 

Art. 2º A 7ª CMS será presidida pelo Presidente do Conselho Municipal 
de Saúde, conselheiro José Laercio de Faria, e coordenada pela Conselheira Municipal de Saúde, 
Ágata Camila Lozano Barbosa, nos termos da Resolução 002/2019.

 Art.  3º Os relatórios  da 7ª  CMS deverão ser  enviados à Secretaria  
Geral  do  Conselho  Estadual  de  Saúde  via  correio  e/ou  no  endereço  eletrônico: 
sgces@ses.mt.gov.br , até 15 de junho de 2019.

 Art. 4º O Regimento Interno da 7ª CMS será aprovado pelo Conselho 
Municipal de Saúde.

 Art. 5º As despesas com organização e realização da 7ª CMS correrão 
por conta de recursos orçamentários consignados à Secretaria Municipal de Saúde.

 Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 7º Revogam-se as disposições em contrário.

 Juina-MT, 18 de março de 2019.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de 
costume

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2019-SRP

Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no 
uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 6413-2019, TORNA PÚBLICO, que 
sagrou-se vencedora as empresas: ORTOMEDIC SERVIÇOS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA-
EPP:  no  lote  03;  JOAQUIM  DELFINO  NETO  FILHO-ME:  no  lote  01;  FOGAÇA &  TEIXEIRA 
FOGAÇA LTDA-EPP: no lote 02; CLINICA DO CORAÇÃO-DIAGNOSTICOS EM CARDIOLOGIA 
LTDA-EPP: no lote 04. 

Juina-MT, 18 de março de 2019. 

Marcio Antonio da Silva – 
Pregoeiro Designado - 

Poder Executivo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 011/2019 

Contratante: MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO. 
Contratado  (a): ALIANÇA EQUIPAMENTOS  PROFISSIONAIS  PARA 

LAVANDERIA LTDA
Objeto: “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO 

FORNECIMENTO  DE  EQUIPAMENTOS  HOSPITALARES,  CONFORME  PROJETO  SOCIAL 
012/2018, APRESENTADO AO MINISTERIO PUBLICO DO TRABALHO.” 

Período: 19 de março de 2019 à 19 de Junho de 2019. 
Fundamentação Legal: Artigo 25, I, da Lei n.º 8.666/93. 
Dotação  Orçamentária: •  2545-

03.150.10.302.0015.1319.449052000000–  AQUIS.  VEICULOS  E  EQUIP.  P/  MEDIA  E  ALTA 
COMPLEX. MAC

Fontes  de  recurso:0102000000  –  Receitas  de  Impostos  e  de 
Transferência de Impostos – Saúde

Valor Total: R$ 21.1400,00 (vinte e um mil e cento e quarenta reais)
Data  do  Reconhecimento: 19/03/2019,  pelo  Ilmo.  Sr.  Secretário 

Municipal de Finanças e Administração de Juina-MT. 
Data de Ratificação: 19/03/2019, pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Juina/MT. 
 

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  029/2019  –  SISTEMA  DE 

REGISTRO DE PREÇOS

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela 
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que 
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO) PARA ATENDER A 
DEMANDA  DE  RECUPERAÇÃO  DE  ESTRADAS  E  PROJETOS  DE  PAVIMENTAÇÃO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MUNICIPÍO DE JUINA, ESTADO DE MATO 
GROSSO, estando a sessão pública para o dia 03 DE ABRIL DE 2019 ÀS 08:00 HORAS, na sala 
do  Departamento  de  Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na  Travessa 
Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00  
horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda 
de licitações. Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. 

Juína-MT, 19 de Março de 2019. 

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  030/2019  –  SISTEMA  DE 

REGISTRO DE PREÇOS

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela 
Portaria Municipal n.º 6.413/2019, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que 
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS  PARA  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  NOS  EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES,  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MUNICIPÍO DE JUINA, ESTADO DE 
MATO GROSSO, estando a sessão pública para o dia 03 DE ABRIL DE 2019 ÀS 10  :00 HORAS  , 
na  sala  do  Departamento  de  Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na 
Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 
às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, 
agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail: 
licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 19 de Março de 2019. 

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PORTARIA

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA 6.735/2019,  DIVULGADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DE CONTAS NO DIA 08/03/2019 E PUBLICADA NO DIA 11/03/2019 PÁGINA 92.

Onde se lê:

PORTARIA N.º 6.735/2019.

Nomeia o Servidor que menciona, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso das suas atribuições 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


